
Governo Municipal de 8 

ORRINHO 

oF!s. 
y 

\Ru.ra 

z da R 
omissão de Licitação 

rge 
res'—ente da 

cha 

CNP): 07.566.920/0001-10 
IR 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W. 0111.02/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - O Presidente 

da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 

que no próximo dia 21 de Novembro de 2022, às 14h30min, estará abrindo 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS W. 0111.02/2022, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

REMANESCENTES DA 10  E 20  ETAPA DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DAS 

MARGENS DA CE 178 SENTIDO MORRINHOS A SANTANA DO ACARAÚ NO 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS, CONFORME CONVÊNIO N° 041/2019. O edital 

completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 

1 1h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 

S/N, Centro / Morrinhos - CE. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 

Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 

Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 01 de Novembro de 2022. 

© (88) 3665-1130 

 

Iicitacaomorrinhosce@gmail.com 411.1
1 morri n hos.ce.gov. br 

  

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 



WWW.OPOYO.004.BR 
QUI NTA- FEtRA 
FORTALEZA - cÁ - ODE O'tEM8R0 DE 2022 

ri 
L 

COM 

1.3 EO,GYA COPA 
Idealizadora e diretora pedagólca da Escola 

Tela 1uIUculwra) 

Transmissão:
- 

YouTube e Faceboot< do O P0 • 

O&ine e da Fundação Demócnte Rocha. 
Tta4tter do O POVO. 

.Õpovàeducacao.fdràtbr 

Diretor tia escola Educandário Santa  
Maria Goretti 03/li 

QUINTA 

-ii 

COA?  

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacejus, toma 
público, que após análise das propostas da Tomada de Preço N°2022 06 30.01TP core fins à 
contratação de empresa para reforma e ampliação da base operacional da GCMP rio Distrito de 
liaipaba de interesse da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Transporta do Miniciplo 
ide Pacajus/CE. apurou-se que as empresas: Clezjnaido S de Mmeida Construções ME, teve 
sua proposta Classificada. As empresas: JMAR Cnrstr uções,Comercio e Serviços PIRELI e 
Construtora Monte Carmelo, tiveram suas propostas Desclassificadas Dessa torna, 
declaramos vencedora com o menor valor entre as classificadas, a Licitante Ciezinkjo 3 de 
Atrneids Constniçoes ME. com  o valor global de P5 149.930,11 (cento e quarenta e nove mil, 
novecentos e finta reais e onze centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, 
inciso 1. alínea 'b da Lei n° 8.656193. estando os autos à disposição dos Interessados para 
vistes. Pecajua - CE, 31 de outubro de 2022. 
Estado do Coará -Prefetiura Municipal de Moer infim O Presidente da Comissãodo Licitação 
do Muninipio de Morrinhos comunica aos interessados que re prónirno dia 21 de Novembro de 
2022,4v 14h30min, estará abrindo ttcitoçZo na modalidade Tomada de Preços N°, 0111.02/2022, 
cujo objeto da covtralaçào de empresa para prestação de serviço remenescerites da 1°e 2° etapa 
da obra de urbanlaaçéo das margens da CE 178 sentido Morrinhos o SantandoAcaraá no 
Município de Morrinhos, conforme Convénio N°041/2019. O edital completo esta 'rô á disposição 
após esta pub11caç3o no horário do 07h30rnin às ilhOOrnin rio endereço da Comissão de 
Licitação, à Rua José tbiaplrra Rocha, S/to, Centro. Morrinhos -CE, 01 de Novembro de 2022. 
Jorge Lulzda Rocha -Presidente da Coretasdode Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Llcttaçáo Pregão Eletrônico N-
2022.10.17.01  - SMS. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascata -Ceará toma público, para 
conhecimento dos icteremedos, que no prôxúno dia 17 de Novembro de 2022 às 08:30b (oito horas 
e trinta mlnutostiatravésde endereço eletrônico aww.correrasgovernarnentais gov.br(Comnprasmret), 
eslarà realizando licitação na. modalidade Pregão Etetatrnico N°2022.101701 - SMS, stllado d4 
julgamento Menor Preço por Late, com fins Registro de Preços visando a aquisição de câmaras  
refrigeradas de conservação objetivando atender as necvsldades da Divisão de Assistãncla 
t°armacérvsca (DLtiF), de Rasponsablilsladada Secretsala cSaúdedo Munrictplode Cajcate/CE, Ó 
qual encontra-se na Integrara sede da Comissão. oiiuuda a'Rua. Coronel Correta n° 1073. Parque 
Soledade. CaucalalCE Maiores Informações rio endereço citado no horário do 08,00h às 12.06h ot 
polo sito hftp://rnemrldploa.tce.co.gov.brr1idtacoes. hrgridGomes  Moretra -Pregoeira. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso deRevógação d 
Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP'00712022-SEDUC. Objeto: contratação de 
obras e serviços da engenharia para a construção da pista de atletismo do Município de Morada 
Nova, sob a responsabilidade da Secretaria da Educação Básica. Tipo de Licitação: Menor' 
Preço Global. Regime de Execução: Indireta O Secretário de Educação Básica comunica aos 
Interessados que o processo administrativo supracitado, foi Revogado, por razão de inferes9 
póbíco decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, qual seja, aobservação de 
falha no prbjeto básico de engenharia, havendo a necessidade dessa reformuiação para malhoS 
atendimento de seus objetivos e alcance do padrão almejado pela administração ao retendo 
equlpamentoespontivo Edilson Santiago deOtivelra -Secretário deEducaçãoBásica. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso da Licitação - Pregão 
Eletrônico f° 2022.10.27.01. A Prefeitura Municipal de lrauçubalCE. torna público que na 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eiebtlimrico N°2022.10.27.01, qué 
ter-ri como objeto a Aquisição de Fardamentos destinados aos alupos do Ensino infantil 
Fundamentei t e li, de responsabilidade da Secretarie da Educação do Município de 
trauçuba/CE, conforme especificação contida nos airosos do edital. O recebimento das 
propostas, através do sito da Bolsade Licitações e Loilõ€s -BLL dar-so-4 a partir dao17h00mir 
do dia 03/11/2022, até ás 17h00min do dia 17/11/2022. Data de Abertura das Propostas 
18/11/2(122 às 08h00m1n. O Edital estará disponível nos Silos: www.bíicompras.org.br  ou 
erwa.tce.gov,br, a partir da data da publicação deste Aviso. trauçuba/CE, 01 de novembro dá 
2022. .Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

si 

CIDADES 17 



1911 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°219 1 FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO D 

rç 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO -EXTRATO DE CONTRATAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL Ll?O 3 
MEDIANTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O EXTRATO DE C 
DE N'2022.11.01.001. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCO 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, DE RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DE EDI] 
DO MUNICIPIO DE CIIORÓ/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520/02, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N1  
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.247.792,26 (TRËS MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E S 
MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.12.361.0003.2.027 - 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA / 06.01.12.362.0003.2.030 - APOIO AO ENSINO 
MÉDIO E PRÉ-VESTIBULAR: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DURAÇÃO DO CONTRATO: VIGERÁ ATÉ 01 DE NOVEMBRO DE 
2023.CONTRATANTE: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ - CONTRATADA: CARIRT EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES ELREL! 
- ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO - CHORÓ-CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2022. PEDRO PAULO 
VIDAL DE QUEIROZ - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - SPU N° P212129/2022 - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° CP22004 - SEPLAG - ADENDO N° 01 - Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 20/12/2022 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão administrativa de uso do equipamento situado na Praça da 
Coluna da 1-lora. Município de Sobral, que dar-se-á deforma onerosa para exploração comercial. JUSTIFICATIVA: Necessidade de uma maior divulgação 
e publicização do processo licitatório. INFORMAÇOES: Site: tto:I/11cltacoes.sobral,ve.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: 
(88) 3677-1146. Sobral-CE. 01 de Novembro de 2022. A CO111SSA0 - Karinelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI. - AVISO DE LICITAÇÃO - SPU N° P190121/2022 - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP22003 - SEPLAG -ADENDO N°01 - Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 19/12/2022 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão administrativa de uso do espaço situado no Centro de 
Informações Turísticas de Sobral, que dar-se-á de forma onerosa para exploração comercial. JUSTIFICATIVA: Necessidade de uma maior divulgação e 
publicização do processo licitatório. INFORMAÇOES: Site: Jsttp:/flicitacocs.sobral.cc.aov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 
3677-1146. Sobral-CE, 01 de Novembro de 2022. A COMISSAO - Karmelina Marjorle Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO— PROCESSO SPU N° P214453/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22026 - SME (SRP) (BB N°970082)— Central de Licitações. Início da Disputa: 17/11/2022 às 09h30min (Horário 
de Brasília). OBJETO: Regitro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal 
de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações contantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes. 
sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, DI de Novembro de 2022. O Pregoeiro - 
F.vandro de Sales Souza. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
004.09/2022-CP - A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública N° 004.09/2022-CP. cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para elaboração dos planos ambientais 
e técnicos do Município de ltapipoca, do dia 07 de Novembro de 2022, às 10h, para o dia 04 de Janeiro de 2023. às 10h. Motivos: alteração no edital 
convocatório. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Antônio Oliveira Menezes, SiN°, por trás do 
carnelódromo, no horário de 08h às 17h. Roberta Serafim da Silva - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-
005.0912022-CP - A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública N° 005.09/2022-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para elaboração de estudos técnicos e 
ambicntais do Município de Itapipoca, do dia 10 de Novembro de 2022, às 09h30mim, para o dia 05 de Janeiro de 2023, às 10h. Motivos: alteração no 
edital convocatórlo. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Antônio Oliveira Menezes, S/N°, por 
trás do camelódiomo, no horário de 08h às 17h. Roberta Serafim da Silva - Presidente. 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2022.10.27.1. A Presidente da 
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de lcó/CE, torna público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
n° 2022.10.27.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de serviços de locação de um veículo tipo SUV (camioneta fechada), Potência motor: 
mínima de 200CV, 5 (cinco) portas, Combustível: Diesel, Ano/Modelo: 2022/2022 ou superior, para atender a Câmara Municipal de Icó/CE. Abertura: 21 
de novembro de 2022 às 09:00 (nove) horas. Informações pelo (88) 3561-4031 ou na sede da CPL. Av. Idílio Sampalo, n° 2071 - Centro, Jcó - CE, 01 de 
novembro de 2022. Anna Alice Carvalho Nunes - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 21 de Novembro de 2022, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 011102/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço remanescentes da 1°c 2° etapa da obra de urbanização das margens da CE 178 sentido Morrinhos a Santana 
do Acaraú no Município de Morrinhos, conforme Convénio N°041/2019. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min 
às II h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 01 de Novembro de 2022. Jorge Luta da 
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Pregão n° 002/2022.INFRA-PE SRP - Forma: Eletrônica. Secretaria de 
Infraestrutura, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação, reforma, modernização, eficiência energética e demais serviços constantes 
no Termo de Referência, no sistema de Iluminação Pública (IP), da Sede e dos Distritos do Município de TururulCE: dia 17/11/2022 às 10h00ni, no sítio 
www.hll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE'CE, Portal da Transparência do Município, bem como 
junto a CPL, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu-CE, 01 de Novembro de 2022. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.09.15.01-TP. A Câmara Municipal 
de Coreaú, através do Presidente do Legislativo Municipal, comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços N° 2022.09.15.01-TP, cujo objeto 
é a contratação para prestação de serviços de digitalização com locação de sistema informatizado para reprodução e catalogação de imagens de documentos 
pertencentes à Câmara Municipal de Coreaú/CE. Maiores informações junto na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - 
Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 01 de Novembro de 2022. Antonio Anastacio Teles - Presidente do Legislativo Municipal. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Corcaú - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N° 2022.09.21.0I-PP. A Câmara Municipal 
de Coreaú, através do Presidente do Legislativo Municipal, comunica aos interessados a Revogação do Pregão Presencial N° 2022.09.21.01-PP, cujo 
objeto é a locação de 01 (um) veículo tipo passeio para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coreaú/CE. Maiores informações junto na saia da 
Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00h às 12:00h. 01 de Novembro de 2022. Antonio Anastacio 
Teles - Presidente do Legislativo Municipal. 

}SC 
MISTO 

• __dè — 

F5C C1031 



8 

M 
Governo Municipal  de 

ORRINHO 

•', trlca 

f' floiEge Liffl da Rocha 
'residnte da C6missão de Licitação 

1p
morrinhos.ce.gov. br 

CNP): 07.566.920/0001-10 
RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
W. 0111.02/2022 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 
de Tomada de Preços N° 0111.02/2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REMANESCENTES DA 10  E 20  ETAPA 

DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DAS MARGENS DA CE 178 SENTIDO MORRINHOS 
A SANTANA DO ACARAÚ NO MUNICíPIO DE MORRINHOS, CONFORME 
CONVÊNIO N° 041/2019, foi publicado através de afixação no FLANELÓGRAFO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do 
Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE 
e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 210  da Lei 
Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 03 de Novembro de 2022. 

(88) 3665-1130 t hcitacaomorrinhosce@gmail.com  


